Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro
Estado do Espírito Santo

Av. Lourival Lugon Moulin, 300 – Centro – Jerônimo Monteiro – ES – CEP: 29.550-000.

Tel: (28) 3558-1414 -  camara-jeronimomonteiro@hotmail.com

www.jeronimomonteiro.es.leg.br

OF.CMJM/MLOL Nº 287/2025

             Jerônimo Monteiro – E.S.

Em, 10 de outubro de 2025.

Ao Exmo. Senhor Gilson Daniel

Deputado Federal

Assunto: SOLICITAÇÃO DE RECURSOS PARA AQUISIÇÃO DE UMA

COZINHA INDUSTRIAL.

Senhor Deputado,

Venho, por meio deste, solicitar o apoio de Vossa Excelência na destinação de recursos

para a aquisição de uma cozinha industrial destinada à Associação de Moradores de

Rancharia, localizada na zona rural do município de Jerônimo Monteiro.

A associação tem desempenhado um papel importante na organização de eventos

comunitários e ações sociais que beneficiam diversas famílias da região. A implantação

de uma cozinha industrial permitirá ampliar essas atividades, oferecendo melhores

condições para a produção de alimentos e realização de cursos voltados à geração de

renda.

Certa de poder contar com a atenção de Vossa Excelência, renovo votos de estima e

consideração.

Atenciosamente,

MARIA LUIZA DE OLIVEIRA LIPARIZI

Vereadora Propositora

http://www.jeronimomonteiro.es.leg.br/

	OF.CMJM/MLOL Nº 287/2025